
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

   

PORTARIAS DO DIA 14 DE MARÇO DE 2023. 

                        

O DIRETOR-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.134-GR/IFAM, de 27 de maio 

de 2019, publicada no DOU nº 102, de 29/05/2019, republicada no DOU nº 116, de 

18/06/2019, seção 2, pág. 31, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII do Artigo 154 do Regimento Geral 

do IFAM; 

                      

                   CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Professores Substitutos para o IFAM Campus Parintins, no ano de 2023; e 

 

 

       CONSIDERANDO o teor do Documento nº 23443.003727/2023-30, de 

14/03/2023. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Nº 047        DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a Comissão 

Específica de Avaliação de DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo Simplificado 

para Contratação de Professore Substituto 2023, no âmbito do IFAM Campus Parintins. 
 

ÁREA/DISCIPLINA NOME CARGO 
FUNÇÃO NA 

COMISSÃO 

INFORMÁTICA 

Adelson Menezes Portela Professor EBTT Presidente 

David Brito Ramos  Professor EBTT Membro 

Rodrigo soares Maués Professor EBTT Membro 

Hudson da Silva Castro Professor EBTT Suplente 

 

 

Nº 048        DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a Comissão 

Específica de Avaliação de DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo Simplificado 

para Contratação de Professore Substituto 2023, no âmbito do IFAM Campus Parintins. 
 

ÁREA/DISCIPLINA NOME CARGO 
FUNÇÃO NA 

COMISSÃO 

ZOOTECNIA 

Kely Cristina Bastos 

Teixeira Ramos 

Professora EBTT Presidente 

Marcelo de Queiroz Rocha Professor EBTT Membro 

Gleison Costa Ramos Pedagogo Membro 

Elaine Barbosa Amazonas Professora EBTT Suplente 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

                       

 
 

KLEBER DE BRITTO SOUZA 

Diretor-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.134-GR/IFAM, de 27/05/2019. 


